

भारत सरकार  
युवा कार्यक्रम और खेल मंत्रालय  
(खेल विभाग)

लोक सभा

अतारंकित प्रश्न संख्या 4215

उत्तर देने की तारीख 19 मार्च, 2020

29 फाल्गुन, 1941 (शक)

### खेलो इंडिया योजना

4215. श्री सुधीर गुप्ता:

श्री श्रीरंग आप्पा बारणे:

एडवोकेट अदूर प्रकाश:

श्री संजय सदाशिवराव मांडलिक:

श्री गजानन कीर्तिकर:

श्री बिद्युत बरन महतो:

क्या युवा कार्यक्रम और खेल मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) लक्ष्यों और उद्देश्यों सहित खेलो इंडिया योजना की वर्तमान स्थिति क्या है;

(ख) विगत तीन वर्षों के प्रत्येक वर्ष और चालू वर्ष के दौरान केरल सहित देश में खेलो इंडिया योजना के लिए आवंटित बजट का ब्यौरा क्या है;

(ग) उक्त अवधि के दौरान इसके तहत स्वीकृत/ जारी की गई निधियों सहित खेलो इंडिया योजना के तहत स्वीकृत आधारभूत ढांचा परियोजनाओं का ब्यौरा क्या है;

(घ) उक्त अवधि के दौरान योजना के तहत पूरी की गई विकास परियोजनाओं और नई परियोजनाओं की सूची क्या है;

(ङ) उक्त योजना के तहत जिन प्रतिभाशाली खिलाड़ियों को चयनित/ चिन्हित किया गया है और प्रशिक्षित किया जा रहा है, उनका राज्य/ संघ राज्य-वार ब्यौरा क्या है; और

(च) महाराष्ट्र, मध्य प्रदेश और झारखंड राज्यों में विश्व स्तरीय खेल आधारभूत ढांचे के निर्माण के लिए सरकार द्वारा क्या कदम उठाए गए हैं/ उठाए जा रहे हैं?

उत्तर

युवा कार्यक्रम और खेल राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार)

(श्री किरेन रीजीजू)

(क) देशभर में कार्यान्वित की जा रही "खेलो इंडिया-राष्ट्रीय खेल विकास कार्यक्रम" स्कीम या खेलो इंडिया स्कीम का उद्देश्य देश में खेल संस्कृति को बढ़ावा देना और खेल उत्कृष्टता को प्राप्त करना है तथा पूरे देश में खेलों को बढ़ावा देना है ।

खेलो इंडिया स्कीम को इसके वर्तमान स्वरूप में 14 अक्टूबर, 2017 को शुरू किया गया था। यह स्कीम जारी रहेगी और सरकार स्कीम के लिए पर्याप्त निधियां उपलब्ध करा रही है।

(ख) खेलो इंडिया स्कीम के अंतर्गत निधियों का आवंटन राज्य/ संघ राज्यक्षेत्र-वार नहीं किया जाता है। खेलो इंडिया स्कीम के लिए वर्ष-वार बजट आवंटन निम्नानुसार है :

वित्तीय वर्ष	बजट आवंटन (करोड़ रु.)
2017-18	350.00
2018-19	500.09
2019-20	578.00

(ग) और (घ) : खेलो इंडिया स्कीम के तहत संस्वीकृत खेल अवसंरचना परियोजनाओं तथा इनके अंतर्गत संस्वीकृत/ जारी निधियों तथा इन परियोजनाओं की प्रगति तथा इनके पूरा होने की स्थिति का ब्यौरा अनुबंध-I में दिया गया है।

(ङ) खेलो इंडिया स्कीम के अंतर्गत अभी तक प्रशिक्षण के लिए 2880 खिलाड़ी चयनित/ अभिज्ञात किए गए हैं। इनका ब्यौरा अनुबंध-II में दिया गया है। इसके अलावा, उक्त स्कीम के तहत भारतीय खेल प्राधिकरण (साई) के माध्यम से 11897 खिलाड़ियों को प्रशिक्षित किया जा रहा है जिनका ब्यौरा अनुबंध-III में दिया गया है।

(च) "खेल" राज्य का विषय होने के कारण विश्व स्तरीय खेल अवसंरचना के निर्माण सहित खेल अवसंरचना उपलब्ध कराने का उत्तरदायित्व राज्य/ संघ राज्यक्षेत्र सरकारों का होता है। केंद्रीय सरकार इन सरकारों के प्रयासों की पूर्ति करती है। ऐसा कोई प्रस्ताव इस मंत्रालय में विचाराधीन नहीं है।

\*\*\*\*\*

खेलो इंडिया योजना के संबंध में श्री सुधीर गुप्ता, श्री श्रीरंग आप्पा बारणे, एडवोकेट अदूर प्रकाश, श्री संजय सदाशिवराव मांडलिक, श्री गजानन कीर्तिकर और श्री बिद्युत बरन महतो माननीय संसद सदस्य, लोक सभा द्वारा दिनांक 19.03.2020 के लिए पूछे गए लोक सभा अतारांकित प्रश्न संख्या 4215 के भाग (ग) और (घ) के उत्तर में संदर्भित अनुबंध ।

अनुबंध-1

खेलो इंडिया स्कीम के तहत संस्वीकृत परियोजनाओं का ब्यौरा

(करोड़ रु.)

क्र.सं.	राज्य/ संघ राज्यक्षेत्र का नाम	परियोजना का नाम	संस्वीकृति की तारीख	संस्वीकृत राशि	जारी की गई राशि	कितना % कार्य पूरा हो गया
1	आंध्र प्रदेश	विजयनगर के विज्जी स्टेडियम में बहु उद्देशीय इंडोर हॉल का निर्माण ।	09/02/2017	3.00	1.00	65%
2	आंध्र प्रदेश	एसपीएसआर, नेल्लोर में मोगलपलेम में इंडोर स्टेडियम/ बहु उद्देशीय इंडोर हॉल का निर्माण ।	23-03-2017	8.00	2.50	35%
3	आंध्र प्रदेश	कोम्काडी मिनी स्पोर्ट्स कॉम्प्लेक्स, विशाखापत्तनम में सिंथेटिक एथलेटिक ट्रैक का निर्माण ।	30-03-2017	7.00	1.50	शून्य
4	आंध्र प्रदेश	पूर्वी गोदावरी जिले, के जिला खेल प्राधिकरण ग्राउंड, काकीनाडा में एस्ट्रोर्टफ हॉकी फील्ड बिछाना ।	05/07/2017	5.50	2.50	20%
5	अरुणाचल प्रदेश	पश्चिम सियांग जिले के तिरबिन बसर में बहु उद्देशीय इनडोर हॉल का निर्माण ।	01/03/2017	6.00	6.00	80%
6	अरुणाचल प्रदेश	वास्रो, लोहित जिले में बहु उद्देशीय इनडोर हॉल का निर्माण ।	29-06-2017	8.00	4.00	45%
7	अरुणाचल	पूर्वी कामेंग जिले के	30-03-2018	8.00	3.00	20%

क्र.सं.	राज्य/ संघ राज्यक्षेत्र का नाम	परियोजना का नाम	संस्वीकृति की तारीख	संस्वीकृत राशि	जारी की गई राशि	कितना % कार्य पूरा हो गया
	प्रदेश	बामंग प्रशासनिक उप-मंडल के तहत खनेवा में बहु उद्देशीय इंडोर हॉल का निर्माण ।				
8	अरुणाचल प्रदेश	तारक लंगड़ी, पनिया, क्र-दादी जिले में बहु उद्देशीय इनडोर हॉल का निर्माण ।	30-03-2018	8.00	3.00	25%
9	अरुणाचल प्रदेश	कियोर्जिंग, नाचो, ऊपरी सुबनसिरी जिले में बहु उद्देशीय इनडोर हॉल का निर्माण ।	30-03-2018	8.00	3.00	30%
10	अरुणाचल प्रदेश	गवर्नमेंट सेकेंड्री स्कूल, लिडा, गुसार सर्कल, ऊपरी सुबनसिरी जिला में बहु उद्देशीय इनडोर हॉल का निर्माण ।	19-06-2018	8.00	3.00	35%
11	अरुणाचल प्रदेश	पलिन पेट्रोल पंप कॉलोनी, क्र-दादी जिले में बहु उद्देशीय इनडोर हॉल का निर्माण ।	19-06-2018	8.00	3.00	35%
12	अरुणाचल प्रदेश	रोइंग, लोअर दिबांग घाटी में बहु उद्देशीय इनडोर हॉल का निर्माण ।	19-06-2018	8.00	3.00	45%
13	अरुणाचल प्रदेश	जंग, तवांग जिले में सिंथेटिक एथलेटिक ट्रैक का निर्माण । (तवांग, तवांग जिले में स्थानांतरित)	28-06-2018	7.00	3.00	10%
14	अरुणाचल प्रदेश	गवर्नमेंट हायर सेकेंड्री स्कूल, ईटानगर, में बहु उद्देशीय इनडोर हॉल का निर्माण ।	28-06-2018	8.00	3.00	30%

क्र.सं.	राज्य/ संघ राज्यक्षेत्र का नाम	परियोजना का नाम	संस्वीकृति की तारीख	संस्वीकृत राशि	जारी की गई राशि	कितना % कार्य पूरा हो गया
15	अरुणाचल प्रदेश	एडीसी मुख्यालय कोडुखा, ऊपरी सुबनसिरी जिले में बहुउद्देशीय इनडोर हॉल का निर्माण ।	31-07-2018	8.00	3.00	10%
16	अरुणाचल प्रदेश	दिरांग, पश्चिम कामेंग जिला गवर्नमेंट हायर सेकेंड्री स्कूल, में बहुउद्देशीय इनडोर हॉल का निर्माण ।	29-08-2018	8.00	3.00	40%
17	अरुणाचल प्रदेश	कैमप, तिरप जिले में बहुउद्देशीय इनडोर हॉल का निर्माण ।	01/10/2018	8.00	3.00	15%
18	अरुणाचल प्रदेश	एडीसी मुख्यालय, राग, लोअर सुबनसारी जिले में बहुउद्देशीय इनडोर हॉल का निर्माण ।	01/10/2018	8.00	3.00	15%
19	अरुणाचल प्रदेश	मेर, पूर्व सियांग जिले में बहुउद्देशीय इनडोर हॉल का निर्माण । (कियित गांव में स्थानांतरित)	30-11-2018	8.00	3.00	10%
20	अरुणाचल प्रदेश	पूर्व सियांग जिले के बिलाट में बहुउद्देशीय इनडोर हॉल का निर्माण ।	06/12/2018	8.00	3.00	25%
21	अरुणाचल प्रदेश	लेह सर्कल के महेदपुर में बहुउद्देशीय इंडोर हॉल का निर्माण ।	21-12-2018	8.00	3.00	25%
22	अरुणाचल प्रदेश	लुमला, तवांग जिले में बहुउद्देशीय हॉल का निर्माण ।	14-10-2019	8.00	3.00	शून्य
23	अरुणाचल प्रदेश	पश्चिम सियांग जिले के मेचुका में बहुउद्देशीय हॉल का निर्माण ।	14-10-2019	8.00	3.00	शून्य

क्र.सं.	राज्य/ संघ राज्यक्षेत्र का नाम	परियोजना का नाम	संस्वीकृति की तारीख	संस्वीकृत राशि	जारी की गई राशि	कितना % कार्य पूरा हो गया
24	असम	कोकराझार स्थित एसएआई एसएजी सेंटर में सिंथेटिक एथलेटिक ट्रैक का निर्माण ।	24-05-2017	7.00	5.32	90%
25	असम	मौलाना मो. तैयबुल्लाह हॉकी स्टेडियम, बेतापारा, गुवाहाटी में सिंथेटिक हॉकी फील्ड बिछाने सहित नवीनीकरण/ उन्नयन । (व्यय की प्रतिपूर्ति)	29-06-2017	4.50	4.50	परियोजना पूरी हो गई
26	असम	सिंथेटिक एथलेटिक ट्रैक का निर्माण और साई एसएजी सेंटर, तिनसुकिया में सब बेस, ड्रेनेज और चैन लिंक का निर्माण ।	29-09-2017	7.00	7.00	80%
27	असम	साई एसएजी सेंटर, कोकराझार में सिंथेटिक हॉकी टर्फ को बिछाना ।	21-12-2017	5.50	5.50	90%
28	असम	बिहपुरिया स्टेडियम परिसर, लखीमपुर में खेल बुनियादी ढांचे का विकास ।	25-07-2019	3.00	1.50	शून्य
29	असम	एलएनआईपीई, गुवाहाटी में साइकिलिंग वेलोड्रोम का नवीनीकरण, खेलो इंडिया यूथ गेम्स 2020 के लिए ।	29-11-2019	1.68	1.00	शून्य
30	असम	खेलो इंडिया यूथ गेम्स, 2020 के लिए असम में विभिन्न खेल परिसरों का नवीनीकरण और	17-12-2019	14.50	14.50	शून्य

क्र.सं.	राज्य/ संघ राज्यक्षेत्र का नाम	परियोजना का नाम	संस्वीकृति की तारीख	संस्वीकृत राशि	जारी की गई राशि	कितना % कार्य पूरा हो गया
		उन्नयन ।				
31	छत्तीसगढ़	जशपुर में सिंथेटिक हॉकी टर्फ बिछाना ।	28-07-2017	5.44	2.50	परियोजना रद्द
32	दिल्ली	जवाहरलाल नेहरू स्टेडियम, नई दिल्ली में सिंथेटिक एथलेटिक ट्रैक को बदलना ।	24-05-2017	7.00	5.00	शून्य
33	दिल्ली	डॉ कर्णी सिंह शूटिंग रेंज, तुगलकाबाद, नई दिल्ली में 100 बेडेड स्पोर्ट्स हॉस्टल का निर्माण ।	28-07-2017	7.00	6.00	70%
34	दिल्ली	जवाहरलाल नेहरू स्टेडियम, नई दिल्ली में 100 बेडेड स्पोर्ट्स हॉस्टल का निर्माण ।	28-07-2017	9.00	9.00	85%
35	दिल्ली	नई दिल्ली के मेजर ध्यानचंद स्टेडियम में सिंथेटिक हॉकी टर्फ की जगह ।	28-07-2017	4.50	4.50	परियोजना पूरी हो गई
36	दिल्ली	नई मोती बाग परिसर, नई दिल्ली में खेल अवसंरचना का निर्माण ।	31-07-2019	2.80	2.80	10%
37	दिल्ली	डॉ करणी सिंह शूटिंग रेंज में साई सेंटर में 300 बेडेड (ट्रिपल ऑक्युपेंसी) हॉस्टल का निर्माण ।	24-09-2019	26.77	8.03	शून्य
38	दिल्ली	इंदिरा गांधी इंडोर स्टेडियम में साई सेंटर में 300 बेडेड (ट्रिपल ऑक्युपेंसी) हॉस्टल का निर्माण ।	24-09-2019	26.77	8.03	शून्य
39	दिल्ली	जवाहरलाल नेहरू	24-09-2019	26.77	8.03	शून्य

क्र.सं.	राज्य/ संघ राज्यक्षेत्र का नाम	परियोजना का नाम	संस्वीकृति की तारीख	संस्वीकृत राशि	जारी की गई राशि	कितना % कार्य पूरा हो गया
		स्टेडियम में साई सेंटर में 300 बेडेड (ट्रिपल ऑक्युपेंसी) हॉस्टल का निर्माण ।				
40	गुजरात	नरोदा, अहमदाबाद में सिंथेटिक एथलेटिक ट्रैक का निर्माण ।	20-03-2017	7.00	2.50	80%
41	गुजरात	देवगढ़ बैरिया, जिला दाहोद में हॉकी टर्फ ग्राउंड का निर्माण ।	28-07-2017	4.67	2.50	परियोजना पूरी हो गई
42	गुजरात	स्वर्णिम गुजरात स्पोर्ट्स यूनिवर्सिटी, वल्लव, वडोदरा में बहुउद्देशीय इनडोर हॉल का निर्माण ।	08-12-2017	8.00	3.00	35%
43	गुजरात	स्वर्णिम गुजरात स्पोर्ट्स यूनिवर्सिटी, वल्लव, वडोदरा में स्विमिंग पूल का निर्माण ।	18-12-2018	5.00	3.00	37%
44	हरियाणा	साई उत्तरी क्षेत्रीय केंद्र, सोनीपत में बहुउद्देशीय इनडोर हॉल का निर्माण ।	24-05-2017	8.00	7.45	80%
45	हरियाणा	चौधरी चरण सिंह हरियाणा कृषि विश्वविद्यालय, हिसार में सिंथेटिक एथलेटिक ट्रैक को बदलना ।	28-07-2017	4.65	2.50	70%
46	हरियाणा	चौधरी चरण सिंह हरियाणा कृषि विश्वविद्यालय, हिसार, (साई एसटीसी केंद्र) में बहुउद्देशीय इनडोर हॉल	27-09-2017	8.00	7.50	70%



क्र.सं.	राज्य/ संघ राज्यक्षेत्र का नाम	परियोजना का नाम	संस्वीकृति की तारीख	संस्वीकृत राशि	जारी की गई राशि	कितना % कार्य पूरा हो गया
		का निर्माण ।				
47	हरियाणा	साई रीजनल सेंटर, सोनीपत में 300 बेडेड हॉस्टल का निर्माण ।	29-03-2019	26.77	10.15	1%
48	हिमाचल प्रदेश	साई एचएटीसी, शिलारू में सिंथेटिक एथलेटिक ट्रैक का बिछाने ।	03-07-2019	3.10	3.10	5%
49	हिमाचल प्रदेश	साई एसटीसी, धर्मशाला में साई प्रशिक्षण केंद्र में 300 बेडेड (ट्रिपल ऑक्युपेंसी) छात्रावास का निर्माण ।	24-09-2019	26.77	8.03	शून्य
50	जम्मू और कश्मीर	इस्लामिक यूनिवर्सिटी ऑफ साइंस एंड टेक्नोलॉजी (आईयूएसटी) अवंतीपोरा, पुलवामा में सिंथेटिक एथलेटिक ट्रैक का निर्माण ।	28-07-2017	6.09	1.00	30%
51	जम्मू और कश्मीर	पोलोग्राउंड, श्रीनगर में सिंथेटिक हॉकी फील्ड का निर्माण ।	19-07-2019	5.49	2.00	शून्य
52	जम्मू और कश्मीर	केके हाकू हॉकी स्टेडियम, जम्मू में हाकी फील्ड का निर्माण ।	19-07-2019	5.50	2.00	शून्य
53	जम्मू और कश्मीर	जिला मुख्यालय, बांदीपोरा में सिंथेटिक एथलेटिक ट्रैक का निर्माण ।	19-07-2019	6.98	2.00	शून्य
54	झारखंड	हज ट्रेनिंग सेंटर, साई ट्रेनिंग सेंटर में हॉकी और फुटबॉल ग्राउंड का उन्नयन ।	22-03-2017	2.07	2.07	परियोजना पूरी हो गई
55	कर्नाटक	साई रीजनल सेंटर,	22-02-2017	5.00	5.00	परियोजना पूरी

क्र.सं.	राज्य/ संघ राज्यक्षेत्र का नाम	परियोजना का नाम	संस्वीकृति की तारीख	संस्वीकृत राशि	जारी की गई राशि	कितना % कार्य पूरा हो गया
		बैंगलोर में सिंथेटिक फुटबॉल टर्फ को बिछाना ।				हो गई
56	कर्नाटक	सैनिक स्कूल, बीजापुर में सिंथेटिक हॉकी सरफेस का निर्माण ।	20-03-2017	5.50	5.50	93%
57	कर्नाटक	एसएआई दक्षिणी क्षेत्रीय केंद्र, बैंगलोर में बहु उद्देशीय इनडोर हॉल का निर्माण ।	24-05-2017	8.00	7.00	30%
58	कर्नाटक	हलियाल तालुक स्टेडियम में बहु उद्देशीय इंडोर हॉल का निर्माण ।	28-07-2017	7.50	3.00	शून्य
59	कर्नाटक	शिवमोग्गा जिले के शिरलकोप्पा टाउन में बहु उद्देशीय इनडोर हॉल का निर्माण ।	09/03/2018	1.50	0.75	30%
60	कर्नाटक	जिला स्टेडियम हसन में सिंथेटिक एथलेटिक ट्रैक का निर्माण ।	22-03-2018	7.00	3.00	शून्य
61	कर्नाटक	हु बली धारवाड़ नगर निगम, कर्नाटक में बहु उद्देशीय खेल परिसर इनडोर हॉल का निर्माण ।	19-07-2018	8.00	3.00	शून्य
62	कर्नाटक	एसएआई रीजनल सेंटर, बैंगलोर में 300 बेडेड (ट्रिपल ऑक्युपेंसी) हॉस्टल का निर्माण ।	24-09-2019	26.77	8.03	1%
63	केरल	गवर्नमेंट ब्रेनन कॉलेज, थालास्सेरी, कन्नूर में सिंथेटिक एथलेटिक ट्रैक को बिछाना ।	02/03/2017	7.00	7.00	50%

क्र.सं.	राज्य/ संघ राज्यक्षेत्र का नाम	परियोजना का नाम	संस्वीकृति की तारीख	संस्वीकृत राशि	जारी की गई राशि	कितना % कार्य पूरा हो गया
64	केरल	इंडोर हॉल नंबर 2, एलएनसीपीई त्रिवेंद्रम का निर्माण ।	08/03/2018	8.00	3.00	परियोजना समय पूर्व बंद की गई
65	केरल	एसएआई रीजनल सेंटर, त्रिवेंद्रम में 300 बेड्ड हॉस्टल का निर्माण ।	29-03-2019	34.80	10.15	1%
66	केरल	एलएनसीपीई, त्रिवेंद्रम में सिंथेटिक एथलेटिक ट्रैक का निर्माण ।	21-06-2019	7.00	4.00	5%
67	मध्य प्रदेश	टीटी नगर स्टेडियम, भोपाल में बहु उद्देशीय इंडोर हॉल का निर्माण ।	28-07-2017	6.00	3.00	60%
68	मध्य प्रदेश	ग्राम गौरा, भोपाल में मौजूदा 50 मी. शूटिंग रेंज, का विस्तार ।	27-09-2017	6.91	2.50	95%
69	मध्य प्रदेश	भोपाल के टीटी नगर स्टेडियम में सिंथेटिक एथलेटिक ट्रैक को दोबारा बिछाना ।	27-09-2017	4.49	2.00	परियोजना पूरी हो गई
70	मध्य प्रदेश	साई मध्य क्षेत्रीय केंद्र, भोपाल में स्विमिंग पूल का निर्माण ।	21-12-2017	3.39	3.39	परियोजना पूरी हो गई
71	मध्य प्रदेश	इंदिरा गांधी राष्ट्रीय जनजातीय विश्वविद्यालय (आईजीएनटीयू) में स्विमिंग पूल का निर्माण ।	27-09-2018	4.95	2.50	शून्य
72	मध्य प्रदेश	ग्वालियर के रेलवे स्टेडियम में एस्ट्रो टर्फ हॉकी फील्ड का निर्माण ।	28-01-2019	2.90	0.45	शून्य

क्र.सं.	राज्य/ संघ राज्यक्षेत्र का नाम	परियोजना का नाम	संस्वीकृति की तारीख	संस्वीकृत राशि	जारी की गई राशि	कितना % कार्य पूरा हो गया
73	मध्य प्रदेश	साई क्षेत्रीय केंद्र, भोपाल में 300 बेडेड हॉस्टल का निर्माण ।	29-03-2019	26.82	10.15	1%
74	महाराष्ट्र	साई वेस्टर्न ट्रेनिंग सेंटर, औरंगाबाद में स्विमिंग पूल का निर्माण ।	01/03/2017	5.00	5.00	परियोजना पूरी हो गई
75	महाराष्ट्र	साई क्षेत्रीय केंद्र, मुंबई में बहु उद्देशीय इनडोर हॉल का निर्माण ।	24-05-2017	8.00	7.00	30%
76	महाराष्ट्र	नगरपालिका परिषद, कटोल जिला, नागपुर में ओलंपिक तैराकी पार्किंग ग्राउंड का उन्नयन ।	24-07-2018	5.00	2.00	65%
77	महाराष्ट्र	शिवछत्रपति क्रीड़ापीठ स्पोर्ट्स कॉम्प्लेक्स, पुणे में हॉकी एस्ट्रोर्टफ का उन्नयन ।	30-11-2018	5.50	5.50	शून्य
78	महाराष्ट्र	शिवछत्रपति क्रीड़ापीठ स्पोर्ट्स कॉम्प्लेक्स, पुणे में शूटिंग रेंज का उन्नयन ।	30-11-2018	7.37	7.37	परियोजना पूरी हो गई
79	महाराष्ट्र	नासिक म्युनिसिपल कॉर्पोरेशन में स्पोर्ट्स इंफ्रास्ट्रक्चर सुविधाओं, बैठने की गैलरी, बास्केटबॉल ग्राउंड, लॉन टेनिस कोर्ट और सपोर्ट एकेडमिक्स एंड ट्रेनिंग सेंटर / हॉस्टल का निर्माण ।	20-12-2018	6.00	3.00	25%
80	महाराष्ट्र	एसआई पुणे में 300 बेडेड (ट्रिपल ऑक्युपेंसी) हॉस्टल का निर्माण ।	24-09-2019	26.77	8.03	1%

क्र.सं.	राज्य/ संघ राज्यक्षेत्र का नाम	परियोजना का नाम	संस्वीकृति की तारीख	संस्वीकृत राशि	जारी की गई राशि	कितना % कार्य पूरा हो गया
81	महाराष्ट्र	एसएआई एसटीसी, औरंगाबाद में 300 बेडेड (ट्रिपल ऑक्युपेंसी) हॉस्टल का निर्माण ।	24-09-2019	26.77	8.03	1%
82	महाराष्ट्र	कोहलापुर के मेजर ध्यानचंद हॉकी स्टेडियम में एस्ट्रो टर्फ हॉकी फील्ड बिछाना ।	13-12-2019	5.50	2.50	शून्य
83	मणिपुर	साई एनईआरसी टकियाल, इम्फाल में सिंथेटिक फुटबॉल टर्फ बिछाना ।	24-05-2017	5.00	5.00	परियोजना पूरी हो गई
84	मणिपुर	भारतीय खेल प्राधिकरण पूर्वोत्तर क्षेत्रीय केंद्र, इम्फाल में फुटबॉल अकादमी में फेंसिंग सहित विविध कार्य ।	28-07-2017	2.00	2.00	परियोजना पूरी हो गई
85	मणिपुर	चरोइबुंग पब्लिक ग्राउंड, मयांग इम्फाल वेस्ट में बहु उद्देशीय इनडोर हॉल का निर्माण ।	07/12/2018	5.99	3.50	15%
86	मणिपुर	हयांगथांग, कांगजेइबुंग, इम्फाल पश्चिम में फुटबॉल फील्ड और आरसीसी गैलरी का निर्माण ।	07/12/2018	3.64	2.00	65%
87	मणिपुर	हाओ ग्राउंड, चिंगमाथक, इम्फाल पश्चिम में फुटबॉल मैदान और आरसीसी गैलरी का निर्माण ।	07/12/2018	3.65	2.00	70%
88	मणिपुर	साई क्षेत्रीय केंद्र, इम्फाल में 300 बेडेड छात्रावास	29-03-2019	38.57	10.15	5%

क्र.सं.	राज्य/ संघ राज्यक्षेत्र का नाम	परियोजना का नाम	संस्वीकृति की तारीख	संस्वीकृत राशि	जारी की गई राशि	कितना % कार्य पूरा हो गया
		का निर्माण ।				
89	मिजोरम	लांगतलाई खेल का मैदान, लांगतलाई में सिंथेटिक एस्ट्रो टर्फ फुटबॉल ग्राउंड का निर्माण ।	23-03-2017	4.50	4.50	परियोजना पूरी हो गई
90	मिजोरम	साई एसएजी सेंटर, थेनजावल, मिजोरम में सिंथेटिक फुटबॉल टर्फ बिछाना । (सैदन, कोलासिप में स्थानांतरित)	29-09-2017	5.00	2.50	90%
91	मिजोरम	चितई खेल के मैदान आइज़ॉल जिला में सिंथेटिक फुटबॉल टर्फ बिछाना ।	25-11-2019	5.00	1.50	शून्य
92	मिजोरम	लेंगपुई खेल के मैदान ममित जिला में सिंथेटिक फुटबॉल टर्फ बिछाना ।	25-11-2019	5.00	1.50	शून्य
93	नगालैंड	दीमापुर के एसएआई एसएजी सेंटर में सिंथेटिक एथलेटिक ट्रैक बिछाना ।	24-05-2017	7.00	7.00	60%
94	ओडिशा	कलिंग स्टेडियम स्पोर्ट्स कॉम्प्लेक्स, भुवनेश्वर में बहु उद्देशीय इनडोर हॉल का निर्माण ।	09/03/2017	8.00	2.50	40%
95	ओडिशा	पुरी में बहु उद्देशीय इनडोर हॉल का निर्माण ।	20-07-2017	7.50	4.00	50%
96	ओडिशा	जिला मुख्यालय, जिला बौध में स्विमिंग पूल का निर्माण ।	27-09-2017	5.00	2.50	95%
97	ओडिशा	जिला खेल परिसर, बुर्ला	22-12-2017	7.50	3.00	60%

क्र.सं.	राज्य/ संघ राज्यक्षेत्र का नाम	परियोजना का नाम	संस्वीकृति की तारीख	संस्वीकृत राशि	जारी की गई राशि	कितना % कार्य पूरा हो गया
		में बहुउद्देशीय इनडोर हॉल का निर्माण ।				
98	पुडुचेरी	पुदुचेरी के शारदामबल नगर में स्विमिंग पूल का निर्माण ।	06/03/2017	5.00	2.00	35%
99	पुडुचेरी	इंदिरा गांधी खेल परिसर, उप्पलम, पुदुचेरी में सिंथेटिक ट्रैक का निर्माण ।	31-12-2018	7.00	3.00	शून्य
100	पंजाब	श्रीमती लाजवंती स्पोर्ट्स कॉम्प्लेक्स, होशियारपुर में बहुउद्देशीय इनडोर हॉल का निर्माण ।	28-07-2017	7.00	5.00	83%
101	पंजाब	वार हीरो स्टेडियम, संगरूर में बहुउद्देशीय इनडोर हॉल का निर्माण ।	26-03-2018	7.47	5.75	80%
102	पंजाब	एनआईएस पटियाला में 300 बेडेड (ट्रिपल ऑक्युपेंसी) हॉस्टल का निर्माण ।	24-09-2019	26.77	8.03	1%
103	पंजाब	गुरु नानक देव विश्वविद्यालय, अमृतसर में प्रस्तुत सहित 200 बेडेड हॉस्टल (महिलाओं और पुरुषों के लिए 1) का निर्माण ।	31-10-2019	11.20	3.06	शून्य
104	पंजाब	गुरु नानक देव विश्वविद्यालय, अमृतसर में सिंथेटिक एथलेटिक ट्रैक का निर्माण ।	13-11-2019	7.00	2.10	शून्य
105	राजस्थान	एलबीएस गवर्नमेंट पीजी कॉलेज, कोटपूतली में	06/03/2017	3.12	3.12	95%

क्र.सं.	राज्य/ संघ राज्यक्षेत्र का नाम	परियोजना का नाम	संस्वीकृति की तारीख	संस्वीकृत राशि	जारी की गई राशि	कितना % कार्य पूरा हो गया
		बहु उद्देशीय इनडोर हॉल, फुटबॉल ग्राउंड और एथलेटिक ट्रैक का निर्माण ।				
106	राजस्थान	जिला स्टेडियम, चूरू में सिंथेटिक एथलेटिक ट्रैक का निर्माण ।	05/04/2017	6.30	4.00	परियोजना पूरी हो गई
107	राजस्थान	एसटीसी जयपुर में मल्टीपरपज हॉल में सिंथेटिक फ्लोर और लाइटिंग की व्यवस्था ।	28-07-2017	0.99	0.99	परियोजना पूरी हो गई
108	राजस्थान	महाराणा प्रताप खेल गाँव, उदयपुर में सिंथेटिक हॉकी फील्ड का निर्माण ।	28-07-2017	5.50	5.50	परियोजना पूरी हो गई
109	राजस्थान	पांच ब्लॉक मुख्यालयों में बहु उद्देशीय इंडोर हॉल का निर्माण, (i) गवर्नमेंट सेकेंडरी स्कूल, बापिनी, जोधपुर, (ii) ब्लॉक मुख्यालय, खिनवर, नागौर, (iii) सुनील, झालावाड़, (iv) ब्लॉक मुख्यालय, जैतारण, पाली और (v) सिसवाली, अंता, बारां ।	11/08/2017	4.00	4.00	परियोजना पूरी हो गई
110	राजस्थान	शासकीय वरिष्ठ माध्यमिक विद्यालय, प्रागपुरा, जिला जयपुर में बहु उद्देशीय इनडोर हॉल का निर्माण ।	24-09-2017	2.99	2.90	65%
111	राजस्थान	महाराजा गंगा सिंह स्टेडियम, श्री गंगानगर	27-09-2017	7.00	7.00	परियोजना पूरी हो गई



क्र.सं.	राज्य/ संघ राज्यक्षेत्र का नाम	परियोजना का नाम	संस्वीकृति की तारीख	संस्वीकृत राशि	जारी की गई राशि	कितना % कार्य पूरा हो गया
		में सिंथेटिक एथलेटिक ट्रैक का निर्माण ।				
112	राजस्थान	गवर्नमेंट सीनियर सेकेंडरी स्कूल, जामवा रामगढ़ में बहु उद्देशीय इंडोर हॉल का निर्माण ।	28-09-2017	2.94	1.50	80%
113	राजस्थान	खिनसर स्टेडियम में बास्केटबॉल, वॉलीबॉल, सोलर लाइट, पानी की टंकी, एथलेटिक ट्रैक 200 मीटर का निर्माण ।	05/01/2018	1.50	1.50	90%
114	राजस्थान	डीडवाना स्टेडियम में अकादमी भवन और सोलर लाइट का निर्माण ।	05/01/2018	1.00	1.00	परियोजना पूरी हो गई
115	राजस्थान	झुंझुनू के स्वर्णजयंती स्टेडियम में सिंथेटिक एथलेटिक ट्रैक बिछाना ।	08/03/2018	7.00	6.00	50%
116	राजस्थान	झुंझुनू के स्वर्णजयंती स्टेडियम में बहु उद्देशीय इंडोर हॉल का निर्माण ।	13-03-2018	8.00	6.00	70%
117	राजस्थान	एसएमएस स्टेडियम, जयपुर में अवसंरचना के साथ चार चैंपियनशिप बैडमिंटन कोर्ट के साथ बैडमिंटन एरिना का निर्माण ।	28-03-2018	3.60	3.60	55%
118	राजस्थान	श्री कर्णपुर स्टेडियम, जिला श्री गणेशनगर में इंडोर हॉल और टिकट ब्लॉक का निर्माण ।	28-03-2018	1.00	1.00	95%
119	राजस्थान	भीलवाड़ा स्टेडियम में शूटिंग रेंज को पूरा	28-03-2018	1.00	1.00	परियोजना पूरी हो गई

क्र.सं.	राज्य/ संघ राज्यक्षेत्र का नाम	परियोजना का नाम	संस्वीकृति की तारीख	संस्वीकृत राशि	जारी की गई राशि	कितना % कार्य पूरा हो गया
		करना ।				
120	राजस्थान	बापिनी स्टेडियम जिला जोधपुर में बाउंड्री वॉल, बास्केटबॉल, वॉलीबॉल, क्रिकेट ग्राउंड, सोलर लाइट्स, ऑफिस बिल्डिंग टॉयलेट ब्लॉक का निर्माण ।	28-03-2018	1.50	1.50	परियोजना पूरी हो गई
121	राजस्थान	देचू स्टेडियम, जिला जोधपुर में बाउंड्री वॉल, बास्केटबॉल, वॉलीबॉल, क्रिकेट ग्राउंड, सोलर लाइट्स, ऑफिस बिल्डिंग टॉयलेट ब्लॉक का निर्माण ।	28-03-2018	1.50	1.50	परियोजना पूरी हो गई
122	राजस्थान	जोधपुर के लोहावट स्टेडियम में बाउंड्री वॉल, बास्केटबॉल, वॉलीबॉल, क्रिकेट ग्राउंड, सोलर लाइट्स, ऑफिस बिल्डिंग टॉयलेट ब्लॉक का निर्माण ।	28-03-2018	1.50	1.50	परियोजना पूरी हो गई
123	राजस्थान	वन ऑल ग्लास चैम्पियनशिप कोर्ट, एसएमएस स्टेडियम, जयपुर का निर्माण ।	28-03-2018	1.50	1.50	परियोजना पूरी हो गई
124	राजस्थान	गवर्नमेंट सीनियर सेकेंड्री स्कूल- चंदवाजी	28-09-2018	0.52	8.85	शून्य
125	राजस्थान	गवर्नमेंट सीनियर सेकेंड्री स्कूल - जलसो	28-09-2018	0.52	8.85	शून्य
126	राजस्थान	नगरपालिका मैदान-सांभर झील	28-09-2018	0.52	8.85	शून्य
127	राजस्थान	गवर्नमेंट सीनियर	28-09-2018	0.52	8.85	परियोजना पूरी

क्र.सं.	राज्य/ संघ राज्यक्षेत्र का नाम	परियोजना का नाम	संस्वीकृति की तारीख	संस्वीकृत राशि	जारी की गई राशि	कितना % कार्य पूरा हो गया
		सेकेंड्री स्कूल - औंधी				हो गई
128	राजस्थान	गवर्नमेंट सीनियर सेकेंड्री स्कूल - डेवटा	28-09-2018	0.52	8.85	परियोजना पूरी हो गई
129	राजस्थान	गवर्नमेंट सीनियर सेकेंड्री स्कूल - गठवारी	28-09-2018	0.52	8.85	परियोजना पूरी हो गई
130	राजस्थान	गवर्नमेंट सीनियर सेकेंड्री स्कूल - खजरोली	28-09-2018	0.52	8.85	परियोजना पूरी हो गई
131	राजस्थान	गवर्नमेंट सीनियर सेकेंड्री स्कूल - मनोहरपुर	28-09-2018	0.52	8.85	परियोजना पूरी हो गई
132	राजस्थान	गवर्नमेंट सीनियर सेकेंड्री स्कूल - नारायणपुर	28-09-2018	0.52	8.85	परियोजना पूरी हो गई
133	राजस्थान	गवर्नमेंट सीनियर सेकेंड्री स्कूल - नरेहरा	28-09-2018	0.52	8.85	परियोजना पूरी हो गई
134	राजस्थान	गवर्नमेंट सीनियर सेकेंड्री स्कूल - पोटा	28-09-2018	0.52	8.85	परियोजना पूरी हो गई
135	राजस्थान	गवर्नमेंट सीनियर सेकेंड्री स्कूल - रामपुर	28-09-2018	0.52	8.85	परियोजना पूरी हो गई
136	राजस्थान	गवर्नमेंट सीनियर सेकेंड्री स्कूल - रेनवाल	28-09-2018	0.52	8.85	परियोजना पूरी हो गई
137	राजस्थान	गवर्नमेंट सीनियर सेकेंड्री स्कूल - सुंदरपुरा	28-09-2018	0.52	8.85	परियोजना पूरी हो गई
138	राजस्थान	गवर्नमेंट सीनियर सेकेंड्री स्कूल - विराटनगर	28-09-2018	0.52	8.85	परियोजना पूरी हो गई
139	राजस्थान	गवर्नमेंट सीनियर सेकेंड्री स्कूल - भंभोरी	28-09-2018	0.52	8.85	परियोजना पूरी हो गई
140	राजस्थान	गवर्नमेंट सीनियर सेकेंड्री स्कूल - जोबनेर	28-09-2018	0.52	8.85	परियोजना पूरी हो गई
141	राजस्थान	राजीव गांधी स्टेडियम, हनुमानगढ़ में बहु उद्देशीय हॉल का निर्माण ।	30-07-2019	3.99	2.00	शून्य
142	राजस्थान	सीकर में बहु उद्देशीय हॉल	30-07-2019	3.99	2.00	शून्य

क्र.सं.	राज्य/ संघ राज्यक्षेत्र का नाम	परियोजना का नाम	संस्वीकृति की तारीख	संस्वीकृत राशि	जारी की गई राशि	कितना % कार्य पूरा हो गया
		का निर्माण ।				
143	सिक्किम	सौरंग, वेस्ट सिक्किम में इंडोर स्टेडियम जिम्नेजियम हॉल का निर्माण ।	31-12-2018	7.90	3.00	35%
144	तमिलनाडु	तमिलनाडु शारीरिक शिक्षा और खेल विश्वविद्यालय वंडलूर, केलांबक्कम रोड, मेलकोटैयूर पोस्ट, चेन्नई में सिंथेटिक एथलेटिक ट्रैक को बिछाना ।	06/07/2017	7.00	3.50	शून्य
145	तमिलनाडु	जिला खेल परिसर, तंजावुर में सिंथेटिक एथलेटिक ट्रैक का निर्माण ।	28-07-2017	7.00	3.50	50%
146	तेलंगाना	इंदिरा गांधी आउटडोर स्टेडियम, मेडक में सिंथेटिक एथलेटिक ट्रैक का निर्माण ।	27-02-2017	5.50	2.00	परियोजना पूरी हो गई
147	तेलंगाना	करीमनगर में सिंथेटिक एथलेटिक ट्रैक बिछाना ।	28-07-2017	7.00	3.50	शून्य
148	तेलंगाना	वारंगल शहर में सिंथेटिक एथलेटिक ट्रैक का निर्माण ।	22-03-2018	7.00	3.00	शून्य
149	त्रिपुरा	चंद्रपुर फुटबॉल ग्राउंड, उदयपुर, गोमती जिले में सिंथेटिक फुटबॉल टर्फ का निर्माण ।	21-12-2017	5.00	2.50	40%
150	उत्तर प्रदेश	कैलाश प्रकाश स्टेडियम, मेरठ में सिंथेटिक हॉकी फील्ड का निर्माण ।	31-03-2017	5.50	1.50	27%
151	उत्तर प्रदेश	डॉ बीआर अंबेडकर	25-07-2017	7.00	3.50	53%

क्र.सं.	राज्य/ संघ राज्यक्षेत्र का नाम	परियोजना का नाम	संस्वीकृति की तारीख	संस्वीकृत राशि	जारी की गई राशि	कितना % कार्य पूरा हो गया
		स्पोर्ट्स कॉम्प्लेक्स, लालपुर, वाराणसी में सिंथेटिक एथलेटिक ट्रैक का निर्माण ।				
152	उत्तर प्रदेश	पांचालीखुर्द, जिला मेरठ में बहुउद्देशीय इनडोर हॉल का निर्माण ।	30-03-2018	7.99	7.99	45%
153	उत्तर प्रदेश	गाँव-मऊ, ब्लॉक-मोहनलालगंज, जिला लखनऊ में नेचुरल कोर्ट के साथ रनिंग ट्रैक का निर्माण ।	30-03-2018	2.72	2.72	60%
154	उत्तर प्रदेश	ग्राम नौगांव, विकासखंड-नगवा, जिला सोहनभद्र में बहुउद्देशीय इनडोर हॉल का निर्माण ।	30-03-2018	3.68	3.68	72%
155	उत्तर प्रदेश	ग्राम हलिया ब्लॉक-हलिया जिला मिर्जापुर में बहुउद्देशीय इनडोर हॉल का निर्माण ।	30-03-2018	3.06	1.50	शून्य
156	उत्तर प्रदेश	गोरखपुर में बीर बहादुर कॉलेज में बहुउद्देशीय इनडोर हॉल का निर्माण ।	03/10/2018	8.00	3.00	40%
157	उत्तर प्रदेश	ग्राम डेदुई ब्लॉक पट्टी, जिला प्रतापगढ़ में बहुउद्देशीय इनडोर हॉल और रनिंग ट्रैक का निर्माण ।	03/10/2018	5.58	3.00	55%
158	उत्तर प्रदेश	ग्राम मंगरौरा तहसील पट्टी, जिला प्रतापगढ़ में बहुउद्देशीय इंडोर हॉल (मिनी स्टेडियम) का	10/10/2018	14.56	5.00	40%

क्र.सं.	राज्य/ संघ राज्यक्षेत्र का नाम	परियोजना का नाम	संस्वीकृति की तारीख	संस्वीकृत राशि	जारी की गई राशि	कितना % कार्य पूरा हो गया
		निर्माण ।				
159	उत्तर प्रदेश	ग्राम- गणेशपुर, ब्लॉक- फरेन्दा, जिला- महाराजगंज में बहु उद्देशीय इनडोर हॉल का निर्माण ।	30-11-2018	2.30	1.00	46%
160	उत्तर प्रदेश	सहारनपुर के स्पोर्ट्स स्टेडियम में 400 मीटर का सिंथेटिक एथलेटिक रनिंग ट्रैक बिछाना ।	06/12/2018	7.00	3.00	26%
161	उत्तर प्रदेश	ग्राम रफत नगर सेंथरा, ब्लॉक निधौली कलां, तहसील एटा, जिला एटा में बहु उद्देशीय इनडोर हॉल का निर्माण ।	06/12/2018	4.53	1.50	28%
162	उत्तर प्रदेश	ग्राम मुडगाँव, ब्लॉक मोहम्मदाबाद, जिला फर्रुखाबाद सदर में एथलेटिक ट्रैक के साथ बहु उद्देशीय इनडोर हॉल का निर्माण ।	06/12/2018	3.21	1.50	35%
163	उत्तर प्रदेश	गाँव मंडपांडे, जिला मुरादाबाद में बहु उद्देशीय हॉल का निर्माण- ।	06/12/2018	7.04	3.00	42%
164	उत्तर प्रदेश	ग्राम सुनामई नियर रोडवेज वर्कशॉप, ब्लॉक सुल्तानगंज, जिला मैनपुरी में एथलेटिक ट्रैक के साथ बहु उद्देशीय इनडोर हॉल का निर्माण ।	06/12/2018	3.10	1.50	48%
165	उत्तर प्रदेश	सुदीपुर, ब्लॉक दुबौलिया, तहसील हरैया, डिस्ट्रिक्ट	06/12/2018	2.98	1.50	50%

क्र.सं.	राज्य/ संघ राज्यक्षेत्र का नाम	परियोजना का नाम	संस्वीकृति की तारीख	संस्वीकृत राशि	जारी की गई राशि	कितना % कार्य पूरा हो गया
		बस्ती के पास ग्राम बरगदहिया में एथलेटिक ट्रैक के साथ बहुउद्देशीय इंडोर हॉल का निर्माण ।				
166	उत्तर प्रदेश	ग्राम और ब्लॉक आसपुर देवसरा, जिला प्रतापगढ़ में बहुउद्देशीय इनडोर हॉल (मिनी स्टेडियम) का निर्माण ।	06/12/2018	8.00	3.00	55%
167	उत्तर प्रदेश	ग्राम मकसुदबाद ब्लॉक कल्याणपुर, जिला कानपुर नगर में बहुउद्देशीय इनडोर हॉल का निर्माण ।	06/12/2018	8.00	3.00	शून्य
168	उत्तर प्रदेश	ग्राम धारौली, पोस्ट बनिकोडर, जिला बाराबंकी में बहुउद्देशीय इनडोर हॉल का निर्माण ।	10/12/2018	3.98	1.50	6%
169	उत्तर प्रदेश	ग्राम मिधौली, ब्लॉक चिबरामऊ, जिला कन्नौज में 400 मीटर प्राकृतिक रनिंग ट्रैक बहुउद्देशीय इंडोर हॉल का निर्माण ।	10/12/2018	5.39	2.50	35%
170	उत्तर प्रदेश	ग्राम सिमरिया, तलुके महाराजपुर, पूरनपुर जिला पीलीभीत में बहुउद्देशीय इनडोर हॉल का निर्माण ।	10/12/2018	8.00	3.00	40%
171	उत्तर प्रदेश	ग्राम पटेहरा कलां, जिला मिर्जापुर में बहुउद्देशीय इनडोर हॉल का निर्माण ।	10/12/2018	3.31	1.50	50%

क्र.सं.	राज्य/ संघ राज्यक्षेत्र का नाम	परियोजना का नाम	संस्वीकृति की तारीख	संस्वीकृत राशि	जारी की गई राशि	कितना % कार्य पूरा हो गया
172	उत्तर प्रदेश	ग्राम अलीहदादपुर, ब्लॉक धनीपुर, जिला अलीगढ़ में बहुउद्देशीय इनडोर हॉल का निर्माण ।	20-12-2018	6.10	2.50	35%
173	उत्तर प्रदेश	एसएआई रीजनल सेंटर, लखनऊ में 300 बेडेड (ट्रिपल ऑक्युपेंसी) हॉस्टल का निर्माण ।	24-09-2019	26.77	8.03	1%
174	उत्तर प्रदेश	लखनऊ के साई आरसी में आधुनिक सुविधाओं के साथ कुश्ती हॉल का निर्माण ।	24-09-2019	8.00	3.00	5%
175	उत्तराखंड	परेड ग्राउंड, देहरादून में बहुउद्देशीय इनडोर हॉल का निर्माण ।	30-03-2017	8.00	5.00	70%
176	उत्तराखंड	लाल बहादुर शास्त्री राष्ट्रीय प्रशासन अकादमी, मसूरी में सिंथेटिक एथलेटिक ट्रैक का निर्माण ।	28-07-2017	5.00	5.00	95%
177	उत्तराखंड	स्पोर्ट्स स्टेडियम रोशनाबाद, सलेमपुर, हरिद्वार में सिंथेटिक हॉकी फील्ड को बिछाना ।	24-09-2017	5.50	2.50	60%
178	पश्चिम बंगाल	साई ट्रेनिंग सेंटर, जलपाईगुड़ी में सिंथेटिक एथलेटिक ट्रैक बिछाना ।	21-07-2017	7.00	3.50	परियोजना समय पूर्व बंद की गई
179	पश्चिम बंगाल	एसएआई रीजनल सेंटर, कोलकाता में 300 बेडेड (ट्रिपल ऑक्युपेंसी) हॉस्टल का निर्माण ।	24-09-2019	26.77	8.03	1%

\*\*\*\*



खेलो इंडिया योजना के संबंध में श्री सुधीर गुप्ता, श्री श्रीरंग आप्पा बारणे, एडवोकेट अदूर प्रकाश, श्री संजय सदाशिवराव मांडलिक, श्री गजानन कीर्तिकर और श्री बिद्युत बरन महतो माननीय संसद सदस्य, लोक सभा द्वारा दिनांक 19.03.2020 के लिए पूछे गए लोक सभा अतारांकित प्रश्न संख्या 4215 के भाग (ड) के उत्तर में संदर्भित अनुबंध ।

अनुबंध-II

खेलो इंडिया खिलाड़ियों का राज्य/ संघ राज्यक्षेत्र-वार ब्यौरा

क्र.सं.	राज्य/संघ राज्यक्षेत्र	लड़के	लड़कियां	कुल
1	अंडमान और निकोबार	6	9	15
2	आंध्र प्रदेश	27	24	51
3	अरुणाचल प्रदेश	7	3	10
4	असम	21	22	43
5	बिहार	9	1	10
6	चंडीगढ़	29	14	43
7	छत्तीसगढ़	7	23	30
8	दमन और दीव	3	0	3
9	दिल्ली	139	98	237
10	गोवा	13	5	18
11	गुजरात	42	55	97
12	हरियाणा	217	188	405
13	हिमाचल प्रदेश	5	21	26
14	जम्मू और कश्मीर	8	11	19
15	झारखंड	10	17	27
16	कर्नाटक	75	73	148
17	केरल	47	75	122
18	लदाख	1	2	3
19	मध्य प्रदेश	42	46	88
20	महाराष्ट्र	172	209	381
21	मणिपुर	47	62	109
22	मेघालय	1	2	3
23	मिजोरम	18	10	28
24	ओडिशा	17	38	55
25	पुदुचेरी	2	4	6
26	पंजाब	124	88	212
27	राजस्थान	52	39	91

28	सिक्किम	2	0	2
29	तमिलनाडु	76	90	166
30	तेलंगाना	44	36	80
31	त्रिपुरा	2	7	9
32	उत्तर प्रदेश	111	71	182
33	उत्तराखंड	21	21	42
34	पश्चिम बंगाल	54	65	119
कुल		1451	1429	2880

\*\*\*\*

खेलो इंडिया योजना के संबंध में श्री सुधीर गुप्ता, श्री श्रीरंग आप्पा बारणे, एडवोकेट अदूर प्रकाश, श्री संजय सदाशिवराव मांडलिक, श्री गजानन कीर्तिकर और श्री बिद्युत बरन महतो माननीय संसद सदस्य, लोक सभा द्वारा दिनांक 19.03.2020 के लिए पूछे गए लोक सभा अतारांकित प्रश्न संख्या 4215 के भाग (ड) के उत्तर में संदर्भित अनुबंध ।

### अनुबंध-III

भारतीय खेल प्राधिकरण के माध्यम से प्रशिक्षित खिलाड़ियों का राज्य/ संघ राज्यक्षेत्र-वार ब्यौरा

क्र.सं.	राज्य/ संघ राज्यक्षेत्र	लड़के	लड़कियां	कुल
1.	आंध्र प्रदेश	93	50	143
2.	अरुणाचल प्रदेश	63	43	106
3.	असम	443	399	842
4.	बिहार	154	12	166
5.	छत्तीसगढ़	47	44	91
6.	गोवा	46	38	84
7.	गुजरात	147	48	195
8.	हरियाणा	577	244	821
9.	हिमाचल प्रदेश	75	78	153
10.	जम्मू और कश्मीर	80	22	102
11.	झारखंड	150	76	226
12.	कर्नाटक	381	111	492
13.	केरल	428	354	782
14.	मध्य प्रदेश	435	128	563
15.	महाराष्ट्र	840	182	1022
16.	मणिपुर	473	251	724
17.	मेघालय	282	56	338
18.	मिजोरम	88	71	159
19.	नागालैंड	70	0	70
20.	ओडिशा	283	130	413
21.	पंजाब	285	202	487
22.	राजस्थान	363	264	627
23.	सिक्किम	60	20	80
24.	तमिलनाडु	236	125	361
25.	तेलंगाना	182	46	228
26.	त्रिपुरा	110	36	146

27.	उत्तर प्रदेश	612	202	814
28.	उत्तराखंड	220	17	237
29.	पश्चिम बंगाल	275	146	421
30.	अंडमान और निकोबार द्वीप समूह	24	15	39
31.	चंडीगढ़	63	14	77
32.	दिल्ली	387	189	576
33.	दादरा और नगर हवेली	0	0	0
34.	दमन और दीव	14	3	17
35.	लक्षद्वीप	57	13	70
36.	पुदुचेरी	176	49	225
	कुल	8219	3678	11,897

\*\*\*\*